
Obecně závazná vyhláška 1/2005 o symbolech města a jejich užívání

Zastupitelstvo města Letohrad se na svém zasedání dne 7. 9. 2005 usneslo vydat dle v souladu s § 
34 a) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku

ČI. 1

PŘEDMĚT A PŮSOBNOST VYHLÁŠKY

Vyhláška stanoví a upřesní symboly města , jejich podobu, a pravidla jejich užívání.

ČI. 2

SYMBOLY MĚSTA

Město Letohrad je historickým městem České republiky. Městské symboly jsou jeho trvalým a 
výhradním majetkem.
Městskými symboly, schválenými heraldickou komisí parlamentu ČR, jsou:
1 )městský znak
2) městská vlajka
3) barvy města

ČI. 3

ZNAK MĚSTA

Heraldický znak města je historicky doložený a je používán od roku 1513. Znak města tvoří na 
červeném štítě kráčející jelen v barvě hnědé (přirozené barvě jelena) na trávníku v barvě zelené.

ČI. 4

VLAJKA MĚSTA

Vlajka města nese barvy znaku města. List tvoří tři svislé pruhy - červený, zelený a červený. Na 
zeleném poli kráčející hnědý jelen ( v přirozené barvě jelena). Poměr šířky k délce listu je 2:3.

ČI. 5

BARVY MĚSTA

Barvami města jsou červená a zelená stejného odstínu jako na praporu města v uvedeném pořadí.

ČI. 6

UŽÍVÁNÍ ZNAKU A VLAJKY MĚSTA

1) Město Letohrad, jeho orgány a organizace mohou, pokud není zvláštním zákonem stanoveno jinak, 
užívat znak a vlajku města s tím, že při jeho zhotovování a zobrazování se budou řídit pravidly pro 
zobrazování symbolů města Letohrad, které jsou přílohou č. 1 této vyhlášky.
2) Jiné orgány, organizace a zařízení, právnické a fyzické osoby mohou užívat znak města na základě 
žádosti jen se souhlasem rady města Letohrad, s tím že pravidla pro zobrazování symbolů města 
Letohrad, které jsou přílohou č. 1 této vyhlášky pro ně nejsou závazné a mají pouze doporučující 
charakter.



3) Pokud osoby uvedené v odstavci 2. používají znak města před účinností této vyhlášky a 
nepožádaly dosud souhlas rady města, jsou povinny tak učinit nejpozději do 31.12.2005.
4) Souhlas k užívání znaku města může rada města Letohrad odejmout každému uživateli, který jej 
užívá nevhodným způsobem, nebo nedodržuje podmínky stanovené radou města v souhlasu
s užíváním.

ČI. 7

PŘECHODNÁ USTANOVENÍ

1) Veškerá vyhotovení symbolů města na propagačních materiálech a předmětech v zásobách města 
Letohrad, zhotovených před účinností této vyhlášky mohou být používány do jejích vyčerpání.

ČI. 8

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Ruší se vyhláška č: 10/1995 Města Letohrad, o používání městských symbolů.
3) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po vyhlášení.
4) Obecně závazná vyhláška byla schválena Zastupitelstvem Města Letohrad dne 7.9.2005, 
usnesením č.:275/2005.

Vladimír Tomek 
starosta města Letohrad

V Letohradě dne 7.9.2005

Karel Stejskal 
místostarosta města Letohrad



Příloha č.: 1

PRAVIDLA PRO POUŽÍVÁNÍ SYMBOLŮ
MĚSTA LETOHRAD NA MěÚ

Ochranná zóna znaku Města Letohrad
Varianty s nápisem Město Letohrad

MĚSTO 
LETOHRAD

f

Ů

. .MĚSTO LETOHRAD

Varianta bez nápisu Město Letohrad

n ^
7

!i
8

U

Uvnitř ochranné zóny znaku města nesmi být 
mimo znak města a podkladu žádný jiný grafický 
prvek.



Další varianty užití znaku Města Letohrad

pg MĚSTO 
lip LETOHRAD

F G

A

■■MĚSTO
LETOHRAD

A B C D E F G H 1 J K

100% 50% 84 % 27% 14% 18% 305 % 390% 75% 7 % 39%

JMĚSTO LETOHRAD
K

F H

Převod barev použitých pro černobílou verzi. 
Červená svislé 
Hnědá šrafováni
Zelená bílá

DaUi povolené varianty, napf. pro 
vodoznak....

... Inverze na tmavý podklad (tisk 
se stfibrnou nebo bfiou)....

... nebo ledna přímé barva 
(Jednobarevný tisk), ...

... reliéfní použiti.

V případě použití nestandartnlch materiálů pro výrobu nebo zobrazeni znaku (např. kámen, kov, dřevo, sklo, fólie apod.) je povoleno 
zjednodušeni znaku v souladu s použitým materiálem. Zhotovitel je povinen předložit grafický návrh znaku ke konzultaci a schváleni.



Základní charakteristika znaku

A

MĚSTO LETOHRAD

A B C D E F

100% 50% 84 % 41 % 220% 162%

Typ písma použitého v logu: Clear face

Použité barvy: Červená Pantone 200 
C - 0%. M - 100%. Y - 65%, K -15%

Popis (blason)
Na červeném štftě je u spodu zelený trávník a na něm 
doprava obrácený kráčejíc! jelen přirozené barvy.

Černá Pantone Process black CVC 
C - 0%, M - 0%, Y - 0%, K - 100%

Zelená Pantone 361 
C - 76%, M - 0%, Y - 91%, K - 0%

Hnědá Pantone 479 
C - 30%, M - 43%, Y - 47%, K - 0%



Základní charakteristika praporu

Prapor

B

A B C D

100% 150% 25% 50%

Použité barvy: Červená Pantone 200 
C - 0%. M - 100%, Y - 65%, K -15%

Popis:
Vlajkový list o velikosti 2 : 3 ( poměr výšky k šiřce) 
dělený na tři svislé pruhy v těchto barvách: červená, 
zelená, červená. Na prostředním kráčejíc! jelen v 
přirozené barvě ( hnědé ) bez štítu a trávníku.

Černá Pantone Process black CVC 
C - 0%, M - 0%, Y - 0%, K - 100%

Zelená Pantone 361 
C - 76%. M - 0%, Y - 91%, K - 0%

Hnědá Pantone 479 
C - 30%, M - 43%, Y - 47%, K - 0%






